АМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.02.2015 г.                                                                                    № 4

О внесении изменений в Постановление

от 17.11.2011 года № 64 «Об утверждении

 Порядка материальной и социальной

поддержки добровольной пожарной охраны

Родничковского сельского поселения

Нехаевского муниципального района

Волгоградской  области»

     Во исполнении Федерального закона от 06.05.2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях привлечения граждан на добровольной основе к участию в деятельности добровольной пожарной охране, материального стимулирования деятельности добровольных пожарных

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  пп.2.1 и 2.2 пункта 2 Порядка материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны Родничковского сельского поселения; пункт 5 исключить.

2. Порядок материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны Родничковского сельского поселения читать в следующей редакции (приложение № 1).

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 01.01.2015 года.

       4 .Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Родничковского сельского поселения                        А.М. Белоус

Утверждено:

постановлением администрации

Родничковского сельского поселения

от 03.02.2015 года № 4

ПОРЯДОК

Материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны

Родничковского сельского поселения

1. Добровольным пожарным в Родничковском сельском поселении Нехаевского муниципального района Волгоградской области за счет средств местного бюджета могут предоставляться меры материальной и социальной поддержки, установленные настоящим постановлением  и нормативно – правовыми актами администрации поселения.

2. Добровольным пожарным, зарегистрированным в Реестре добровольных пожарных в установленном порядке, принимающим активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, защите населения и жилого фонда, спасшим людей на пожаре или проведении аварийно – спасательных работ, участвующим в тушении пожаров в составе добровольных пожарных команд (дружина) на территории Родничковского сельского поселения и Нехаевского района в целом предусматривается:

2.1. Денежное поощрение в размере до 5000 рублей;

2.2. Ценный подарок, не превышающий 5000 рублей;

2.3. Благодарственное письмо.

3. Вышеуказанные в п. 2 меры материальной поддержки добровольному пожарному выделяются по решению:

3.1. Главы поселения;

3.2. Поселковой комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ.

4. Меры материальной и социальной поддержки, установленные  настоящим постановлением,  распространяются на граждан, зарегистрированных в Реестре добровольных пожарных не менее одного года.